
Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov EXIT 112 

Jihlava - Oplocení stavby 

Stavební práce v otevřeném řízení 

SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD 

Tento Souhrn smluvních dohod byl sepsán 

mezi 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 

č. 65993390 

DIČ: CZ65993390 zastoupeným  

 číslo smlouvy: 02 PT-003811 

(dále jen ”obiednatelem”) na jedné straně 

a 

Gardenline s.r.o. 

se sídlem Litoměřice, Šeříková 405/13, PSČ 412 OI 

'č: 272 63 827 

DIČ: cz27263827 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ustí nad Labem, 

oddíl C, vložka 2 1435 

Zastoupeným  

číslo smlouvy: 346/2016 

(dále jen 'I dodavatelem/zhotovitelem") na straně druhé. 

Protože si objednatel přeje, aby stavba Dl modernizace — úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov 

- EXIT 112 Jihlava - Oplocení stavby, ISPROFIN 561 155 0001 byla realizována 

dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a 

dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 15 444 260,72 Kč bez 

DPH, kalkulovanou takto: 

 

 

 



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov EXIT 112 

Jihlava - Oplocení stavby 

Stavební práce v otevřeném řízení 

Název stavby Nabídková cena 

stavby v Kč bez 

DPH 

DPH Celková nabídková 

cena stavby v Kč 

včetně DPH 

     

Dl modernizace — úsek 14, 

EXIT 

104 Větrný Jeníkov - EXIT 112 

Jihlava — Oplocení stavby 

15  260,72 Kč 3 243 294,74 Kč Kč 18 687 555,46 

Kč 

 Rezerva 10 % 

(d) 

DPH 

(e) 

Rezerva včetně DPH 

Dl 

modernizace 

— úsek 14, 
EXIT 104 

Větrný 

Jeníkov — 

EXIT 112 

Jihlava — 

Oplocení 

stavby 

1 544 426,07 Kč 324 329,47 Kč 1 868 755,54Kč 

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu prací 

(výkazu výměr) 

dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto: 

V tomto Souhrnu smluvních dohod budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný 

Jeníkov - EXIT 112 Jihlava - Oplocení stavby, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 529049 

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo• 

Souhrn smluvních dohod 

(b) Dopis o přijetí nabídky 

(c) Dopis nabídky, příloha k nabídce a zvláštní příloha k nabídce 

(d) Dodatky smluvních podmínek č. , dodatečné informace č. 1-11. 

Obchodní podmínky (díl 2, části 2 a 3 zadávací dokumentace) 

Technické podmínky (díl 3 zadávací dokumentace) 

(g) Dokumentace stavby (díl 5 zadávací dokumentace) a úplné 

Související dokumenty, které zahrnují: 

 u e  o  n no  



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov EXIT 112 

Jihlava - Oplocení stavby 

Stavební práce v otevřeném řízení 

Oceněný soupis prací — výkaz výměr 

Závazek integrity (vyplněný formulář 4.4.2 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace) 

Závazek odkoupení vytěženého materiálu (vyplněný formulář 4.4.5 dle dílu 1, části 4 

zadávací dokumentace) — NETÝKÁ SE 

Program prací, časový plán, schéma staveniště a rozdělení prací (vyplněný formulář 

4.4.6 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace s přílohami) 

Systém výstupní kontroly RDS (vyplněný formulář 4.4.7 dle dílu 1, části 4 zadávací 

dokumentace s přílohou) 

Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (vyplněný formulář 4.4.11 dle 

dílu 12, části 4 zadávací dokumentace) — NETÝKÁ SE 

Základní datum je 1.2.2016 

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, se 

dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na ní všechny 

vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy o dílo. 

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení stavby 

a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě o dílo. 

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud Ceské republiky v souladu s 

obecně závaznými předpisy České republiky. 

Tento Souhrn smluvních dohod je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 

dva obdrží dodavatel/zhotovitel. 

Na důkaz toho strany uzavírají tento Souhrn smluvních dohod, který vstupuje v platnost podpisem obou 

stran. 

 

Datum Datum: dne 

PODEPSÁN PODEPSÁN 

Jméno:  

za objednatele     za dodavatele/zhotovitele 

Reditelství silnic a dálnic ČR  Gardenline s.r.o. 



 silnic a dálnic ČR modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný 

 Ředitelství  Dl  

Jeníkov - EXIT 112 Jihlava - Oplocení stavby 

Stavební práce v otevřeném řízení 

DOPIS NABÍDKY 

NÁZEV STAVBY: Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EXIT 112 Jihlava - 

Oplocení stavby 

PRO: Reditelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 

Rádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „Dl modernizace 

úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EXIT 112 Jihlava - Oplocení stavby”, zejména 

včetně Podmínek Smlouvy o dílo, Technických podmínek, Soupisu prací a 

Dokumentace stavby, dalších souvisejících dokumentů, připojené Přílohy k nabídce a 

Zvláštní přílohy k nabídce a dodatků zadávací dokumentace, dodatečné informace č. 

1-11. 

Tímto nabízíme provedení a dokončení stavby a odstranění veškerých vad v souladu s 

touto nabídkou za následující cenu: 

Název stavby Nabídková cena 
stavby v Kč bez 

DPH * 

DPH v Kč Celková 

nabídková cena 

stavby v Kč 

včetně DPH 

 (a) (b) DPH z částky 
(a) 

 

Dl modernizace - úsek 14, EXIT 
104 Větrný Jeníkov - EXIT 112 

Jihlava - Oplocení stavby 
15 444 260,72 Kč  3243 294,74 Kč 18 687 555,46 Kč 

* Tento údaj bude předmětem hodnocení v rámci základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové 

ceny 

Rezerva 

(d) 

DPH 

(e) 

Rezerva 

včetně DPH 

(D 

1 544 426,07 Kč 324 329,47 Kč 1 868 755,54Kč 

Součástí této nabídky je oceněný soupis prací (výkaz výměr) obsahující jednotkové ceny 

jednotlivých položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 

iednotkové cenv isou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce 

prováděné v rámci zakázky. 

Uznáváme, že rezerva je samostatnou položkou nabídkové ceny a že na její čerpání v 

jakémkoliv rozsahu nemáme žádný nárok a její využití závisí výlučně na rozhodnutí zadavatele. 



 Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modemizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný 

Stavební práce v otevřeném řízení 

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”), platit po celou dobu běhu zadávací 

lhůty, a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. 

Jeníkov - EXIT 112 Jihlava - Oplocení stavby 

Potvrzujeme, že Příloha k nabídce a Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu 

nabídky. 

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo: 

(a) Souhrn smluvních dohod 

(b) Dopis o přijetí nabídky 

(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce a Zvláštní příloha k nabídce 

(d) Dodatky smluvních podmínek č. dodatečné informace č. 1-11 

(e) Obchodní podmínky (díl 2, části 2 a 3 zadávací dokumentace) 

(f) Technické podmínky (díl 3 zadávací dokumentace) 

Dokumentace stavby (díl 5 zadávací dokumentace) a (h) 

úplné Související dokumenty, které zahrnují: 

 Oceněný soupis prací - výkaz výměr 

 Závazek integrity (vyplněný formulář 4.4.2 dle dílu l, části 4 zadávací 

dokumentace) 

 Závazek odkoupení vytěženého materiálu (vyplněný formulář 4.4.5 dle dílu 

l, části 4 zadávací dokumentace) — NETÝKÁ SE 

 Program prací a časový plán, schéma staveniště a rozdělení prací (vyplněný 

formulář 4.4.6 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace s přílohami)  

Systém výstupní kontroly RDS (vyplněný formulář 4.4.7 dle dílu 1, části 4 

zadávací dokumentace s přílohami) 

 Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (vyplněný formulář 

4.4.11 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace) - NETÝKÁ SE 

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadovanou záruku za provedení díla, začneme s 

realizací díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací a dokončíme stavbu v souladu 

s výše uvedenými dokumenty v době pro její dokončení. 

Pokud a dokud nebude uzavřen Souhrn smluvních dohod, nebude tato nabídka ani na základě 

oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně 

uzavřenou a závaznou Smlouvu o dílo. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními 

písmeny mají stejný význam, jako je jim připisován zadávacími podmínkami shora uvedené 

veřejné zakázky. 

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími 

podmínkami shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo 

odstoupit od Smlouvy o dílo v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 



silnic a dálnic ČR modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov 112 Jihlava - 

Oplocení stavby 

 

Adresa: Litoměřice, Šeříková 405/13, PSČ 412 01 

Datum: V Litoměřicích dne 1.2.2016 

 Ředitelství  Dl  

EXIT  
Stavební práce v otevřeném řízení 

PŘÍLOHA K NABÍDCE 

Název stavby: Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EXIT 112 Jihlava 
Oplocení stavby 

Název článku 

obchodních 

podmínek 

Císlo 

článku 

obchodních 

podmínek 

Příslušné údaje 

Název a adresa 

objednatele 

1.1.2.2, 1.3 Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 546/56 

140 OO Praha 4 

Název a adresa 

dodavatele 

1.1.2.3, 1.3 Gardenine s.r.o. 

Šeříková 4085/13 

412 01 Litoměřice 

Název a adresa 

správce stavby 

1.1.2.4, 1.3 Reditelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha — zastoupen  

Na Pankráci 546/56, 140 OO Praha 4 

Doba pro dokončení 

stavby 

1.1.3.3  6 měsíců 

Záruční doba 1.1.3.7  (a) 60 měsíců od data převzetí díla dle OP 

Výše Rezervy 1.1.4.11 
 

10 % Přijaté ceny stavby bez DPH 

Části stavby 1.1.5.6. 
 

jednotlivé stavební objekty 

Stavba 1.1.6.19 Dl modernizace — úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov 

EXIT 112 Jihlava — Oplocení stavby 



 Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modemizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný 

Stavební práce v otevřeném řízení 

Elektronické 

přenosové systémy 

I.3 fax 

Použité právo 1.4 právo Ceské republiky- zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhoduj ící j azyk 
 

čeština 

Komunikační j azyk 1.4 čeština 



silnic a dálnic ČR modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov 112 Jihlava - 

Oplocení stavby 

EXIT  

Název článku 

obchodních 

podmínek 

Číslo 

článku 

obchodních 

podmínek 

Příslušné údaje 

Doba pro přístup na 

staveniště 

2.1 ode dne zahájení prací oznámeného dle čl. 8. I 

obchodních podmínek 

Výše bankovní 

záruky za provedení 

díla 

4.2 10 % Přijaté ceny stavby bez DPH 

Smluvní pokuta za 

včasné nevystavení 

nebo neudržování v 

platnosti bankovní 

záruky za provedení 

díla 

4.2 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele 

s vystavením nebo udržováním v platnosti bankovní 

záruky za provedení díla splňující požadavky Smlouvy o 

dílo 

Smluvní pokuta za 

porušení povinnosti 

zhotovitele zajistit, 

že žádný z jeho 

podzhotovitelů ani 

dodavatelů na 

nižších úrovních 

subdodavatelského 

řetězce v minulosti 

ani v budoucnosti 

nebude vykonávat 

stanovené činnosti 

4.4 0,1 0/0,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 

Výše bankovní 

záruky za odstranění 

vad 

4.25 3% Přijaté ceny stavby bez DPH 

Smluvní pokuta za 

včasné nevystavení 

nebo neudržování v 

platnosti bankovní 

záruky za 

odstranění vad 

4.25 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele 

s vystavením nebo udržováním v platnosti bankovní 

záruky za odstranění vad splňující požadavky Smlouvy 

o dílo 

   



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov 112 Jihlava - 
Oplocení stavby 

Stavební práce v otevřeném řízení 

Smluvní pokuty za 

porušení dalších 

povinností 

zhotovitele 

4.29 a) 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 

započatý den prodlení 

 Ředitelství  Dl  

EXIT  
Stavební práce v otevřeném řízení 

Název článku 

obchodních 

podmínek 

číslo 

článku 

obchodních 

podmínek 

Příslušné údaje 

 4.29 b) 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 

započatý den prodlení zhotovitele s uzavřením nebo 

udržováním v platnosti pojistných smluv dle kapitoly 

18. Obchodních podmínek 

 4.29 c) 50.000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení s 

odstraněním každého jednotlivého případu znečištění 

pozemní komunikace 

 

4.29 e) 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 

započatý den trvání takového porušení 

 
4.29 f) 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 

Maximální celková 

výše smluvních 

pokut 

4.29 30% z přijaté ceny stavby bez DPH 

Smluvní pokuta za 

porušení povinnosti 

zhotovitele 

postupovat tak, aby 

nedošlo k porušení 

právních povinností 

objednatele 

4.30 Smluvní pokuta_činí (i) 0,005% za každý jednotlivý 

případ porušení čl. 4.30 a současně (ii) 5.000,- Kč za 

každý započatý den a osobu, do jejíhož práva je 

zasahováno. 

Smluvní pokuta 8.7 nedodržení Doby pro dokončení stavby: 

0,05% za každý započatý den prodlení zhotovitele s 

dokončením díla v době pro dokončení 



silnic a dálnic ČR modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov 112 Jihlava - 

Oplocení stavby 

nedodržení doby pro uvedení stavby do provozu dle 

1.1.3.10: 

0,1% za každý započatý den prodlení zhotovitele s 

dokončením části prací v rozsahu nezbytném pro 

uvedení stavby do provozu 

Procentní odpočty, 

jejichž 

prostřednictvím 

bude splácena 

záloha 

14.2 15% částky z každého Potvrzení platby 

 

Měna platby 14.15 koruna česká, podle Dopisu nabídky 

EXIT  

Název článku 

obchodních 

podmínek 

Číslo 

článku 

obchodních 

podmínek 

Příslušné údaje 

Výše částky, s 

jejímž zaplacením 

musí být objednatel 

v prodlení, aby 

zhotovitel mohl za 

současného splnění 

příslušných 

podmínek odstoupit 

od Smlouvy o dílo 

16.2 c) nejméně 15 % Přijaté ceny stavby bez DPH 

Výše pojistného 

plnění 

18.1 výše pojistného plnění musí ke každému okamžiku 

plnění Smlouvy o dílo dosahovat alespoň souhrnné ceny 

do té doby provedených prací bez DPH 

Minimální částka 

pojistného krytí 

18.2 1% z přijaté ceny stavby bez DPH 

Jestliže týmž skutkovým jednáním zhotovitele dojde k současnému nebo postupnému porušení 

více povinností zhotovitele, jejichž splnění je zajištěno různými smluvními pokutami, má 

objednatel vůči zhotoviteli nárok na zaplacení všech těchto smluvních pokut, a to v jejich plné 

výši. 

Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur, potvrzení o průběžných a konečných 

platbách budou zasílány objednateli najím předepsaných formulářích. 



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov 112 Jihlava - 
Oplocení stavby 

Stavební práce v otevřeném řízení 

Datum: V Litoměřicích dne 28. I .2016 

 

 

 

 

 Ředitelství  Dl  

EXIT Stavební 

práce v otevřeném řízení 

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE 

Název stavby: Dl modernizace — úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — 

Oplocení stavby 

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky „Dl 

modernizace — úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — Oplocení stavby”, jakož i 

následky jejich nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se 

zavazujeme, že se budeme řídit následujícími pravidly: 

1) Netýká se 

2) Netýká se 

3) Uznáváme a souhlasíme s tím, že je zadavatel oprávněn ke schvalování subdodavatelských 

smluv, u nichž objem uvažované subdodávky překročí IO % z celkového objemu zakázky, v 

případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné zakázky 

(dle vzoru uvedeného ve formuláři č. 4.4.6 dílu 1 části 4 zadávací dokumentace), jíž je tato 

Zvláštní příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se takové smlouvy zadavateli předložit v 

přiměřené době před jejich zamýšleným uzavřením a uznáváme, že až do jejich schválení 

zadavatelem nejsme oprávněni takovou smlouvu uzavřít. Dále uznáváme, že nejsme 

oprávněni v souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením takové smlouvy 

vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných subdodavatelských smluv 

ze strany zadavatele nemáme právní nárok. Bereme na vědomí, že schvalování materiálů 

zadavatelem za podmínek uvedených v Technických podmínkách není tímto odstavcem 

dotčeno. 

4) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení subdodavatelé uvedení v nabídce na plnění 

veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich procentuální podíl na 

pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez výslovného písemného 

souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý konkrétní případ takovéto změny. 

Bereme na vědomí, že zadavatel je oprávněn udělení takového souhlasu odepřít, a to i bez 

uvedení důvodů. 



silnic a dálnic ČR modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov 112 Jihlava - 

Oplocení stavby 

5) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních subdodavatelských smluv a to formou 

seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla subdodávka zadána, stručné 

specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 

akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací oznámit. 

6) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavby nebudou podílet jiné 

kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich subdodavatelů a v případě, že se takovýto 

případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující případně zjištěný pohyb cizích 

kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 10. dne každého kalendářního



úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov 

Oplocení stavby 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Stavební práce v otevřeném řízení 

Dl modernizace - 

EXIT 112 Jihlava 

-  

měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a subdodavatelů), jejichž kapacity se v průběhu minulého 

kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi. 

7) V případě, že zadavatel při provádění kontroly plnění zakázky, z námi předložených dokladů nebo 

jiným způsobem zjistí, že používáme při realizaci zakázky subdodavatele, který nebyl zadavatelem 

schválen nebo zadavateli oznámen dle výše uvedených ustanovení, zavazujeme se zaplatit za 

každé takové neoprávněné použití subdodavatele smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč (slovy: 

jedenmilion korun českých). Souhlasíme, aby bylo zaplacení této smluvní pokuty provedeno 

formou zápočtu proti jednotlivým dílčím platbám. Ostatní ustanovení o smluvních pokutách 

nejsou tímto našim závazkem dotčena. Bereme na vědomí, že zadavatel je vedle práva na 

zaplacení smluvní pokuty pro porušení povinnosti dle tohoto odstavce Zvláštní přílohy k nabídce 

rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo. 

8) Nejpozději do 60 dnů od splnění Smlouvy o dílo, nebo v případě, že plnění Smlouvy o 

dílo přesahuje I rok, do 28. února následujícího kalendářního roku předložíme zadavateli 

seznam subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za plnění 

subdodávky uhradili více než 10 % a) z celkové ceny veřejné zakázky, b) z části ceny 

veřejné zakázky uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním roce pokud doba plnění 

veřejné zakázky přesahuje 1 rok. Seznam bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu 

č. 1 této Zvláštní přílohy k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, 

bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem 

předložení seznamu subdodavatelů. Zajistíme, aby smlouvy se subdodavateli stanovily 

povinnost subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, v uvedené lhůtě na naši žádost. 

9) Bereme na vědomí, že některá další práva a povinnosti smluvních stran související se 

subdodavatelskými smlouvami, s požadavky na jejich obsah a s procesem jejich schvalování jsou 

stanoveny v čl. 4.4 Všeobecných obchodních podmínek ve znění Zvláštních obchodních 

podmínek. 

10) Netýká se 

Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní a technické 

podmínky dané díly 2 a 3 zadávací dokumentace. 

Datum: V Litoměřicích dne 28.12016  

 



V Praze dne: 

02PT-003811 zn.:  

číslo zakázky:  
Naše  81/21/16-21300-Hon  

Vyřizuje:  

Věc: Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Dl modernizace 
— úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — Oplocení stavby” 

Vážení, jakožto dodavateli, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Dl modernizace — úsek 14, 

EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — Oplocení stavby ”, ev. č. 529049 (dále jen , 

Zakázka”), Vám tímto Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4, jakožto zadavatel Zakázky, níže zasílá dodatečné informace Č. 6 k zadávacím podmínkám. 

Císlo 

dodatečné 

informace 

Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele 

1. Tuto informaci poskytuje zadavatel bez předchozího dotazu uchazeče 

Dodatečná informace 

Zadavatel posouvá lhůtu pro podání nabídek, respektivě termín otevírání obálek 

na 25.I. 2016 v 10:00 hod v zasedací místnosti 1. n.p. (ŘSD ČR, Závod Praha, 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4) na výše uvedenou veřejnou zakázku, jelikož 

zadavatel v zákonné lhůtě nezveřejnil Zadávací dokumentaci. 

 
 

V Praze dne: 

číslo zakázky:  
Naše zn.: 88/21/16-21300-Hon. 

Vyřizuje:  

Věc: Dodatečná informace č. 2 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Dl modernizace 

- úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EXIT 112 Jihlava - Oplocení stavby” 

Vážení, jakožto dodavateli, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Dl modernizace — úsek 14, 

EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — Oplocení stavby ě', ev. č. 529049 (dále jen 

„Zakázka'), Vám tímto Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4, jakožto zadavatel Zakázky, níže zasílá dodatečné informace Č. 2 k zadávacím podmínkám. 



02PT-003811 

Císlo 

dodatečné 

informace 

Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele 

2. v ISVZ je uvedena částka vadia 440.000,00Kč, v ZD bod 14 je 
požadováno vadium ve výši 600.000,00Kč. Dotaz: 

Která částka je platná? 

Dodatečná informace 

Zadavatel vyžaduje k zajištění plnění povinností uchazečů vyplývajících z účasti 

v zadávacím řízení jistotu ve výši 600.000,- Kč. 

  

 

 

 

 

Naše  92/21/16-21300-Hon. 

Vyřizuje:  

Věc: Dodatečná informace č. 3 - 5 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Dl 
modernizace — úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — 
Oplocení stavby” 

Vážení, jakožto dodavateli, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Dl modernizace — úsek 14, 

EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — Oplocení stavby ”, ev. č. 529049 (dále jen 

„Zakázka”), Vám tímto Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4, jakožto zadavatel Zakázky, níže zasílá dodatečné informace č. 3 - 5 k zadávacím podmínkám. 

íslo 

dodatečné 

informace 

Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele 

3. l) zadavatel v bodě 7.3. a 7.5. uvádí požadavky na RDS a dále požaduje vyplnit 

formulář 4.4.7.. Ve výkazu výměr však není položka na ocenění RDS. 

Dotaz : 

Požaduje zadavatel s ohledem na předmět veřejné zakázky opravdu racování 

RDS? 

Dodatečná informace 



V Praze dne: 

02PT-003811 zn.:  

Zadavatel požaduje vypracování RDS, které upřesňuje zadávací dokumentaci, 

kde zhotovitel už uvede konkrétní výrobky atd. V bodě 7.6. je uvedeno 

„Zhotovitel rozpustí RDS do cen ostatních položek”, takže položka pro RDS 

není potřebná. Dále se v podmínkách ZD nachází další upřesnění v ostatním 

textu v bodech 7.6., 7.7. a 7.8. 

4. 2) Zadavatel v bode 7.4. ZD požaduje vyplnění formuláře 4.4.11, ten však není 

obsahem zadávací dokumentace. 

Dotaz : 

Zádáne o •eho do lnění nebo, že není třeba ho v Iňovat. 

Dodatečná informace 

Zadavatel vyplnění formuláře 4.4.11 nepožaduje. V Zadávací dokumentaci Díl 

l, část 4 Formuláře k prokázání kvalilfikace, jiných zadávacích podmínek a 

dalších v obsahu 'e uvedeno u formuláře 4.4.11 Ne 'ká se. 



 

5. 3) Zadávací dokumentace obsahuje formulář 4.3.4, avšak neobsahuje žádné 

minimální požadavky pro jeho vyplnění. 

Dotaz : 

Zádáme o 'e 'ich do lnění nebo uvedení, že není tento ormulář v Ihovat. 

Dodatečná informace 

Zadavatel vyplnění formuláře 4.3.4. nepožaduje. 

 

 

 

2 

93/21/16-21300 -Hon. 

číslo zakázky: 02PT-003811 

Vyřizuje:  

Věc: Dodatečné informace číslo 6 k zadávacím podmínkám 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, jakožto 

zadavatel (dále jen „Zadavatel”) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Dl modernizace — úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — Oplocení 
stavby” 

ev. č. Věstníku veřejných zakázek 529049 (dále jen „Zakázka”) v souladu s Š 49 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ”), 

Vám tímto poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné 

zakázky. 

Zadavatel v souladu s Š 49 odst. 4 Zákona o VZ a na základě nabytí účinnosti zákona č. 375/2015 

Sb., Změna zákonů v souvislosti s přijetím zákona o ozdravných postupech, část čtrnáctá. Čl. 

XV k 1. l . 2016, kterým se rozšiřují základní kvalifikační předpoklady uvedené Š 53 odst. 1 

Zákona o VZ o nové písmeno l) mění zadávací dokumentaci následovně. 

V dílu I — Pokyny pro uchazeče, část l, v bodu 6.2 se doplňuje nový základní kvalifikační 

požadavek číslo 12 ve znění: 

 

 

 

 



V Praze dneNaše 

zn.:  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 

dodavatel: 

Způsob prokázání: 

12) (š53/1/1) 
vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a 
řešení krize na finančním trhu. 

Zadavatel zveřejňuje nový formulář 4.1.1. 

Čestné prohlášenína formuláři č 

411 ne starší než 90 dnů ke dni 

podánínabídky. 

Zadavatel upozorňuje, že veškeré změny zadávacích podmínek provedené formou 

dodatečných informací jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídky. 

 



V Praze dne: 

Číslo zakázky: 02PT-003811 

Naše zn.: 98/21/16-21300-Hon. 

Vyřizuje:  

Věc: Dodatečná informace č. 7 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Dl modernizace 
— úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — Oplocení stavby” 

Vážení, jakožto dodavateli, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Dl modernizace — úsek 14, 

EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — Oplocení stavby ”, ev. č. 529049 (dále jen , 

Zakázka”), Vám tímto Reditelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4, jakožto zadavatel Zakázky, níže zasílá dodatečné informace č. 7 k zadávacím podmínkám. 

Císlo 

dodatečné 

informace 

Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele 

1. Tuto informaci poskytuje zadavatel bez předchozího dotazu uchazeče 

Dodatečná informace 

z důvodu možné změny technického řešení a upřesnění specifikace použitých 

výrobků zadavatel posouvá lhůtu pro podání nabídek, respektivě termín otevírání 

obálek na 29.I. 2016 v 10:00 hod v zasedací místnosti 6. n.p. (ŘSD ČR, Závod 

Praha, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 

 

 

 

 

V Praze dne• 

číslo zakázky: 02PT-003811 
Naše zn.: 1182/21/16-21300- 
vyřizuje: 
 
 
 
 
 

Věc: Dodatečná informace č. 8 - 10 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Dl 
modernizace — úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — 
Oplocení stavby” 

Vážení, jakožto dodavateli, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Dl modernizace — úsek 14, 

EXIT 104 větrný Jeníkov - EXIT 112 Jihlava - Oplocení stavby ě', ev. č. 529049 (dále jen 

„Zakázka”), Vám tímto Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4, jakožto zadavatel Zakázky, níže zasílá dodatečné informace č. 8 - 10 k zadávacím podmínkám. 



 

íslo 

dodatečné 

informace 

Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele 

8. Celková výška pletiva je navržena 2,5 m, což sice odpovídá směrnici PPKPLO 
vydané ŘSD 04/2015 pro sněhovou oblast třídy IV a více, současně za 
povolené přípustné odchylky výšky plotu -50mm vychází nejnižší přípustná 
výška pletiva 2,45m ( dale jen 'Směrnice”). Přičemž maximální šířka stroje 
přepočítaná z palců je 2,44m. Tzn., že pletivo požadované výšky nelze dodat z 
jednoho kusu, ale jako dělené ze dvou kusů s jedním napínacím drátem navíc ( 
výšky 2,0+0,5m). Projekt ale s tímto řešením nepočítá. Předpokládáme dodání 
pletiva typu ''Cyclone” se speciálním neklouzavým uzlem Tightlock 
vynalezeném na Novém Zélandu. 

Dotaz : 

Je nutné striktně dodržet předepsanou výšku s dělením nebo je možné použít 

pletivo 0 1 Omm nižší s tím, že bude zapuštěno pouze 0,09m a ne 0, lna, abychom 

vyhověli Směrnici? 

Dodatečná informace 

Ano, je možné pletivo zapustit pouze 0,09 m pod zem. V kombinaci s 

odchylkou výšky plotu -50 mm lze použít pletivo výšky 2,44 m (tedy o I Omm 

nižší než dovolují tolerance). 

9. V Projektu a přiloženém soupisu prací pro krajové sloupky a lomové body je uvedena 

délka vzpěry 2,1m, což nám přijde délce sloupku 3,4m nedostačující. 

 Dotaz : 

Je nutné striktně dodržet předepsanou délku nebo zadavatel souhlasí s úpravou 

dél na 3m z důvodu kvality díla, trvanlivosti a záru ? 

Dodatečná informace 

Provoznímu úseku jde prioritně o funkčnost a kvalitu, takže souhlasí s úpravou 

délky na 3m z důvodu kvality díla. 

10. Vrátka a brány jsou v projektu navržené jako typové, ale dle našeho názoru 

použitelné pro výšku oplocení 2,0m. Aby bylo možné pletivo u branek vůbec 

připevnit, musí být rám vrátek minimálně shodné výšky jako tj .2,4m. 

Dotaz : 

Je nutné striktně dodržet předepsaou výšku nebo zadavatel souhlasí s úpravou 'š 

na 2,5m z důvodu realizovatelnosti? 

Dodatečná informace 



 

Výška branky a výška plotu může být odlišná. Krajní sloupky branky neboli 

rám odpovídá svojí výškou okolnímu oplocení (samotná výška průchodu je 

však standardizovaná pro různé výšky oplocení). 

Sloupek u branky je shodné výšky jako ostatní sloupky u oplocení bez závislosti 

na výšce vlastní branky a výšce okolních sloupků (viz detail C. I. 1.4). Zvýšením 

výšky průchodu by došlo ke zvýšení hmotnosti výklopného systému a případné 

nemožnosti vyklopení vrátek běžným uživatelem. 

Zadavatel v souladu s výše uvedenými změnami zveřejňuje tyto dokumenty: 

C.1.1.3 SO 14-101 Vzorov rezy-zmena 01-2016.pdf•, Cl.l.l SO 14- 

101 Technicka zprava-zmena 01-2016.pdf; 0 seznam priloh_dokumentace 

PDPS.pdf; A Pruvodni zprava-zmena 01-2016.pdf; Dl oploceni usek 14 v 

XC4 bez cen_xml; Dl oploceni usek 14 v XC4 bez cen_xml; Dl oploceni usek 

14v ASPE bez cen xml; Dl 14 KONTROLNI ROZPOCET-zmena 012016.pdf; 

5 Soupis praci-zmena01-2016.pdf; 0 seznam priloh dokumentace k PDPS.pdf 

Vzhledem k této nové skutečnosti zadavatel ruší lhůtu 29.I. 2016, 10:00 hodin a 

posouvá lhůtu pro podání nabídek na 2. 2. 2016, 10:00 hodin v zasedací místnosti 

1. n.p. (ŘSD ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4) 

Dodatečné informace 8 - IO představují mněnu zadávací dokumentace podle bodu 

10.1 zadávací dokumentace pro podání nabídek 1. 10. 

 

 

 

 

 

 

 

2 

V Praze dne  

Číslo zakázky: 02PT-003811 Naše 
zn.: 1189/21/16-21300-Hon. 
Vyřizuje:  

 

Věc: Dodatečná informace č. 11 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Dl 
modernizace — úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — 
Oplocení stavby” 

Vážení, jakožto dodavateli, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Dl modernizace — úsek 14, EXIT 

104 Větrný Jeníkov — EXIT 112 Jihlava — Oplocení stavby '4, ev. č. 529049 (dále jen „Zakázka”), 

Vám tímto Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, jakožto 

zadavatel Zakázky, níže zasílá dodatečné informace č. 11 k zadávacím podmínkám. 



 

Císlo 

dodatečné 

informace 

Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele 

11. Pol.č.3 výkazu výměr ODSTRANENI PAREZ je v MJ počtu kusů pařezů, ale 

její výpočet obsahuje dle nás součet MJ kusů stromů (193) a MJ m2 porostních 

skupin (11004), tzn. že počet MJ je chybný. Prosíme o vyčíslení správného počtu 

kusů odstraňovaných pařezů. 

Dodatečná informace 

Položka č. 3 obsahuje odstranění pařezů vzrostlých stromů a pak také odstranění 
pařezů z porostů, v místě vedení oplocení vytrhání v ostatních plochách 
zafrézování. Počet kusů (zmiňovaných I l 004ks) odstraňovaných pařezů je 
odhadnutý na základě dostupných podkladů z dendrologického průzkumu. Na 
konci soupisu prací je také vložena tabulka, která přepočítává m2 zelených ploch 
na kusy stromů (upravená s ohledem na to, že kmeny mají průměr okolo 20 cm— 
tzn. pokud jsou zde stromy o průměru 0,25 m jsou počítány v soupisu prací jako 
I pařez, atd.). 

Zájemce má tedy podle zadavatele dostatek relevantních informací pro přípravu 

nabídky. Počet kusů pařezů k odstranění se v soupisu prací měnit nebude a 

zůstává 1 1 004ks. 

 
 

 

 



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EX 

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 

DÍL 2, ČÁST 2 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

STAVEB 

POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

Název zakázky: Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větný Jeníkov - EXIT 112 

Jihlava - Oplocení stavby 

číslo: 02PT-003811 

11/2015 

OBSAH 

ÚVOD 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 6 

1.1 Definice  

1.2 Výklad pojmů  



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EX 

Stavební práce v otevřeném řízení 

1.3 Komunikace  

1.4 Právo a jazyk  

1.5 Priorita dokumentů  

1.6 Souhrn smluvních dohod  

1.7 Převod práv  

1.8 Péče o dokumenty a dodání dokumentů  

1.9 Opožděné dokumenty nebo pokyny  

1.10 Užívání dokumentů zhotovitele objednatelem  

1.11 Užívání dokumentů objednatele zhotovitelem  

1.12 Důvěrné záležitosti  

1.13 Soulad s právem  

1.14 Společné a sdílené závazky  

2 OBJEDNATEL 12 

2.1 Právo na přístup na staveniště  

2.2 Povolení, licence a schválení  

2.3 Personál objednatele  

2.4 Finanční opatření objednatele  

2.5 Nároky objednatele  

3 SPRÁVCE STAVBY 14 

3.1 Povinnosti a pravomoc správce stavby  

3.2 Pověření správcem stavby  

3.3 Pokyny správce stavby  

3.4 Výměna správce stavby  

3.5 Rozhodování  

4 ZHOTOVITEL 15 

 4.1 Všeobecné povinnosti zhotovitele 

 4.2 Záruka za provedení díla 

 4.3 Zástupce zhotovitele 

 4.4 Podzhotovitelé 

 4.5 Převod závazků podzhotovitele 

 4.6 Spolupráce 

 4.7 Vytyčování 

 4.8 Bezpečnostní postupy 

 4.9 Zajištění jakosti 

 4.10 Údaje o staveništi 

 4.11 Dostatečnost přijaté ceny díla 

 4.12 Nepředvídatelné fyzické podmínky 



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EX 

Stavební práce v otevřeném řízení 

 4.13 Přístupová práva a zařízení zhotovitele 

 4.14 Zamezení překážkám 

 4.15 Přístupové cesty 

 4.16 Dodání vybavení 

 4.17 Vybavení zhotovitele 

 4.18 Ochrana životního prostředí 

 4.19 Elektřina, voda a plyn 

Vybavení a materiál poskytovaný objednatelem 

 4.21 Zprávy o postupu prací 

Zabezpečení staveniště 

 

 4.23 Cinnost zhotovitele na staveništi  

 4.24 Vykopávky  

 5 JMENOVANÍ PODZHOTOVITELÉ 23 

 5.1 Definice „jmenovaného podzhotovitele”  

 5.2 Překážky jmenování  

 5.3 Platby jmenovaným podzhotovitelům  

 5.4 Prokázání plateb  

 
6 

TECHNICKÝ PERSONÁL A PRACOVNÍ SÍLY 24 

 6.1 Najímání technického personálu a pracovních sil  

 6.2 Mzdové tarify a pracovní podmínky  

 6.3 Osoby v pracovním poměru u objednatele  

 6.4 Pracovní právo  

 6.5 Pracovní doba  

 6.6 Zařízení pro technický personál a pracovní síly  

 6.7 Ochrana zdraví a bezpečnost  

 6.8 Dozor zhotovitele  

 6.9 Personál zhotovitele  

 6.10 Záznamy o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele  

 6.11 Neukázněné chování  

 7 TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ, MATERIÁLY A PRACOVNÍ POSTUPY 25 

 7.1 Způsob realizace  

 7.2 Vzorky  

 7.3 Kontrola  

 7.4 Zkoušení  



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EX 

Stavební práce v otevřeném řízení 

 7.5 Odmítnutí  

 7.6 Opravné práce  

 7.7 Vlastnictví technologického zařízení a materiálů  

 7.8 Poplatky  

 
8 

ZAHÁJENÍ PRACÍ, ZPOŽDĚNÍ A PŘERUŠENÍ PRACÍ 27 

 8.1 Zahájení prací  

 8.2 Lhůta pro dokončení  

 8.3 Program prací  

 8.4 Prodloužení lhůty pro dokončení  

 8.5 Zpoždění způsobená úřady  

 8.6 Rychlost postupu  

 8.7 Smluvní pokuta  

 8.8 Přerušení práce  

 8.9 Následky přerušení  

 8.10 Platba za technologické zařízení a materiály v případě přerušení práce  

 8.11 Prodloužení přerušení  

 8.12 Pokračování v práci  

 9 PŘEJÍMACÍ ZKOUŠKY 30 

 9.1 Povinnosti zhotovitele  

 9.2 Odklad zkoušek  

 9.3 Opakování zkoušek  

 9.4 Neúspěšné přejímací zkoušky  

 
10 

PŘEVZETÍ OBJEDNATELEM 31 

 10.1 Převzetí stavby a částí stavby  

 10.2 Převzetí části prací  

 10.3 Překážky provedení přejímacích zkoušek  

I 
10.4 Plochy vyžadující uvedení do původního stavu  

 
11 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 32 

 11.1 Dokončení nedokončených prací a odstranění vad  

 11.2 Náklady na odstranění vad  

 11.3 Prodloužení záruční doby 

Neodstranění vad 



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EX 

Stavební práce v otevřeném řízení 

 11.5 Odstranění vadné práce 

 11.6 Další zkoušky 

 11.7 Právo na přístup 

 11.8 Pátrání po příčině 

 11.9 Potvrzení o provedení díla 

 11.10 Nesplněné povinnosti 

 11.11 Úklid staveniště 

12 MĚŘENÍ A OCEŇOVÁNÍ 

12.1 Měření prací 

12.2 Metoda měření 

12.3 Oceňování 

12.4 Vypuštění práce 

13 ZMĚNY A ÚPRAVY 35 

13.1 Právo na změnu  

13.2 Zhodnocení  

13.3 Postup při změnách  

13.4 Platby v použitelných měnách  

13.5 Provizorní položky  

13.6 Práce za denní sazbu  

13.7 Úpravy v důsledku změn práva  

13.8 Upravy v důsledku změn nákladů  

14 CENA DÍLA A PLATBY 39 

14.1 Cena díla  

14.2 Záloha  

14.3 Žádost o potvrzení dílčí platby  

14.4 Harmonogram plateb  

14.5 Technologické zařízení a materiály určené ke stavbě  

14.6 Vydání Potvrzení dílčí platby  

14.7 Platba  

14.8 Opožděná platba  

14.9 Platba zádržného  

14.10 

 

Prohlášení o dokončení díla 

Zádost o potvrzení konečné platby 

 

14.12 Vyúčtování  

14.13 Vydání potvrzení konečné platby  

14.14 Ukončení závazků objednatele  

14.15 Měny platby  



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EX 

Stavební práce v otevřeném řízení 

15 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY OBJEDNATELE 44 

15.1 Výzva k nápravě  

15.2 Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele  

15.3 Ocenění k datu odstoupení  

15.4 Platba po odstoupení  

15.5 Nárok objednatele na odstoupení  

16 
PŘERUŠENÍ PRACÍ NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

 ZE STRANY ZHOTOVITELE 46 

16.1 Oprávnění zhotovitele přerušit práce  

16.2 Odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele  

16.3 Ukončení prací a odstranění vybavení zhotovitele  

16.4 Platba při odstoupení  

17 RIZIKO A ODPOVĚDNOST 47 

17.1 Náhrady škod 

17.2 Péče zhotovitele o stavbu 

17.3 Rizika objednatele 

17.4 Důsledky rizik objednatele 

17.5 Duševní a průmyslová vlastnická práva 

17.6 Omezení odpovědnosti 

18 POJIŠTĚNÍ 49 

18.1 Všeobecné požadavky na pojištění  

18.2 Pojištění stavby a vybavení zhotovitele  

18.3 Pojištění proti zranění osob a škodám na majetku  

18.4 Pojištění zaměstnanců  

19 vyšší MOC 52 

19.1 Definice vyšší moci  

19.2 Oznámení vyšší moci  

19.3 Povinnost minimalizovat zpoždění  

19.4 Následky vyšší moci  

19.5 Vyšší moc ovlivňující podzhotovitele  

19.6 Dobrovolné odstoupení, platba a zánik závazku  

19.7 Zánik závazku podle práva  

20 NÁROKY, SPORY A ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 54 

20.1 Nároky zhotovitele  

20.2 Jmenování Rady pro řešení sporů  



Ředitelství silnic a dálnic ČR Dl modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EX 

Stavební práce v otevřeném řízení 

20.3 Neschopnost jmenovat Radu pro řešení sporů  

20.4 Usnesení Rady pro řešení sporů  

20.5 Smírné narovnání  

20.6 Rozhodci rłzení  

20.7 Nesplnění usnesení Rady pro řešení sporů  

20.8 Vypršení funkčního období Rady pro řešení sporů  

ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 59 

VZOROVÉ FORMULÁŘE 71 

Dopis nabídky 72 

Příloha k nabídce 73 

Souhrn smluvních dohod 75 

Záruka za provedení díla 77 

Záruka za odstranění vad 78 

 


